
6688 Viernes 13 febrero 2004 BOE núm. 38

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros
Industriales del Estado

Relación de aspirantes al Cuerpo de Ingenieros Industriales
del Estado aprobados por Orden de puntuación

N.o Apellidos y nombre DNI Nota final

1 Manzano Negro, Ana Belén . . . . . . 25.161.191 56,76
2 Caravantes Moreno, Santiago . . . . 50.098.093 51,01
3 Rivillas Fernández, Soledad . . . . . . 52.973.845 50,90
4 Moreno-Torres Gálvez, Antonio . . 51.409.338 48,93
5 Ignacio Serradilla, Francisco . . . . . 11.824.084 46,45

CONSEJO DE ESTADO

2686 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2004, de la Pre-
sidencia del Consejo de Estado, por la que se aprueba
la relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos, y se anuncia la fecha, hora y lugar de cele-
bración de la prueba de aptitud del proceso selectivo
para proveer una plaza vacante de personal laboral
de la categoría de Ordenanza del Consejo de Estado,
mediante promoción interna.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, aprobado por Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y en la base quinta de la Resolución
de 22 de diciembre de 2003, por la que se convoca concurso-
oposición para la provisión de una plaza vacante de personal labo-
ral del Consejo de Estado, categoría profesional de Ordenanza,
he resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista de opositores admitidos
se encontrará expuesta en el tablón de anuncios de este Consejo
de Estado, no existiendo ningún aspirante excluido.

Segundo.—Los opositores omitidos, disponen de un plazo de
diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
subsanar los defectos que hayan motivado su omisión de la lista
de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado no aleguen la
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de
admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de
las pruebas.

Una vez finalizado el plazo de subsanación de defectos, se publi-
cará en el tablón de anuncios del Consejo de Estado la lista defi-
nitiva de aspirantes admitidos y excluidos.

Tercero.—Convocar a los opositores admitidos para la cele-
bración de la prueba de aptitud el día 1 de marzo de 2004, en
llamamiento único a las 9,30 horas en la sede del Consejo de
Estado, calle Mayor, número 79, 2.a planta.

Cuarto.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de su documento nacional de identidad o documentación equi-
valente.

Madrid, 10 de febrero de 2004.—El Presidente, José Manuel
Romay Beccaría.

Excmo. Sr. Secretario General del Consejo de Estado.

TRIBUNAL DE CUENTAS
2687 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2004, de la Pre-

sidencia del Tribunal de Cuentas, por la que se modi-
fica la composición del Tribunal Calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior
de Auditores del Tribunal de Cuentas.

Convocadas pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Supe-
rior de Auditores del Tribunal de Cuentas, por Resolución de esta
Presidencia de 1 de diciembre de 2003 (BOE del 22), previa pro-
puesta de la Comisión de Gobierno y de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 2.1.b) de la Ley 7/1988, de Funcionamiento
del Tribunal de Cuentas,

Esta Presidencia resuelve:

Aceptar la renuncia presentada por el Vocal del Tribunal suplen-
te Ilustrísimo Señor don Andrés Gutiérrez García, nombrando, en
su lugar, al Ilustrísimo Señor don Ramón de Benito Zaldo, ambos
pertenecientes al Cuerpo Superior de Letrados del Tribunal de
Cuentas.

Madrid, 10 de febrero de 2004.—El Presidente, Ubaldo Nieto
de Alba.

Ilmo. Sr. Secretario General del Tribunal de Cuentas.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

2688 RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2004, del Ayun-
tamiento de Alcázar de San Juan (Ciudad Real), refe-
rente a la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real» núm. 18,
de 10 de febrero de 2003, se publican íntegramente las bases de
la convocatoria, así como extracto en el Diario Oficial de Castilla
La Mancha n.o 163, de 19 de noviembre de 2003; realizada por
el Ayuntamiento de Alcázar de San Juan para proveer en pro-
piedad, en turno de promoción interna mediante concurso-opo-
sición, dos plazas de Administrativo de la Escala de Administración
General, subescala Administrativa, vacantes en la plantilla de
funcionarios.

El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales
a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán únicamente en el citado «Boletín Oficial de la Provincia
de Ciudad Real» y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Alcázar de San Juan, 15 de enero de 2004.—El Concejal del
Área Reg. Interior, Coralio Paniagua Cárdenas.

2689 RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2004, del Ayunta-
miento de Santa María de Palautordera (Barcelona),
referente a la convocatoria para proveer una plaza.

El Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona número 7, de
fecha 8 de enero de 2004, publica las bases íntegras para optar
a la plaza que a continuación se indica.

Concurso-oposición libre para la provisión en propiedad de
una plaza de Auxiliar Administrativo funcionario de este Ayun-
tamiento, de Administración General, subescala Auxiliar.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días natu-
rales, contados a partir del día siguiente a la publicación de la
convocatoria en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya,



BOE núm. 38 Viernes 13 febrero 2004 6689

en el Boletín Oficial del Estado o en el Boletín Oficial de la Provincia
de Barcelona.

Los anuncios sucesivos pertenecientes a esta convocatoria se
publicarán en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona.

Santa María de Palautordera, 23 de enero de 2004.—El Alcalde,
Jaume Grau i Xena.

2690 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2004, del Ayun-
tamiento de Adeje (Santa Cruz de Tenerife), referente
a la convocatoria para proveer varias plazas.

Se convoca la provisión en régimen laboral fijo, mediante con-
curso-oposición libre, de tres (3) plazas de Técnico de Gestión
Administrativa, vacantes en la plantilla de personal laboral de
este Ayuntamiento.

El concurso-oposición se regirá con arreglo a las bases publi-
cadas en el Boletín Oficial de la provincia de fecha 12 de enero
de 2004, n.o 5, significando que los interesados podrán presentar
instancias para su admisión en las referidas pruebas en el plazo
de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente en
que aparezca publicado el anuncio de la convocatoria en el B.O.E.,
debiendo reunir en el momento de la presentación de las instancias
todos y cada uno de los requisitos exigidos, así como la docu-
mentación que lo acredite.

Adeje, 27 de enero de 2004.—La Alcalde accidental, Ermitas
M.a Moreira García.

2691 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2004, del Ayun-
tamiento de Bilbao (Vizcaya), referente a la convo-
catoria para proveer una plaza.

En el Boletín Oficial de Bizkaia de fecha 26 de enero de 2004
aparecen publicadas las bases del proceso convocado por el sis-
tema de promoción interna mediante concurso-oposición para la
provisión de una plaza de Animador/a Socio Cultural, pertene-
cientes a la Escala de Administración Especial, subescala de Servi-
cios Especiales, clase Cometidos Especiales.

En dicho boletín se publicarán, asimismo, anuncios, en su
momento, que comprenderán la relación de aspirantes admitidos
a dicho proceso selectivo, así como el lugar y fecha de celebración.

El plazo de presentación de instancias para tomar parte en
el referido concurso-oposición es de 20 días naturales, contados
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio.

Bilbao, 28 de enero de 2004.—El Concejal Delegado del Servi-
cio de Recursos Humanos, Ricardo Barkala Zumelzu.

2692 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2004, del Ayun-
tamiento de La Roca de la Sierra (Badajoz), referente
a la convocatoria para proveer una plaza.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz» número 18, de
fecha 28 de enero de 2004, se publican íntegramente las bases
de la convocatoria realizada por este Ayuntamiento para cubrir
una plaza de Auxiliar Administrativo, por el procedimiento de opo-
sición libre, de Administración General, subescala Auxiliar.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados desde el siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se publi-
cará únicamente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz»
y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

La Roca de la Sierra, 29 de enero de 2004.—El Alcalde, Alfonso
González Almuiña.

2693 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2004, del Ayun-
tamiento de Ciudad Real, referente a la convocatoria
para proveer varias plazas.

El Ayuntamiento de Ciudad Real convoca, para cubrir en pro-
piedad, diez plazas de Auxiliares de Administración General, Esca-
la de Administración General, subescala Auxiliar, mediante el sis-
tema de oposición (cuatro plazas en turno de promoción interna,
dos plazas en turno de cupo de reserva a discapacitados y cuatro
plazas en turno libre), cuyas bases se publicaron en el Boletín
Oficial de la provincia número 3, de fecha 7 de enero de 2004,
y un extracto en el «Diario Oficial de Castilla-La Mancha» núme-
ro 14, de 2 de febrero de 2004.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al de la publicación del pre-
sente anuncio de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a la presente convocatoria
se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real»
y tablón de anuncios de la Casa Consistorial.

Ciudad Real, 3 de febrero de 2004.—El Concejal Delegado de
Personal, Francisco Javier Morales Hervás.

UNIVERSIDADES

2694 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2004, de la Secretaría
General del Consejo de Coordinación Universitaria,
por la que se aprueba la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas de habi-
litación nacional, que facultan para concurrir a con-
cursos de acceso a Cuerpos de Catedráticos de Uni-
versidad, Profesores Titulares de Universidad, Cate-
dráticos de Escuelas Universitarias y Profesores Titu-
lares de Escuelas Universitarias.

Convocadas pruebas de habilitación nacional que facultan para
concurrir a concursos de acceso a Cuerpos de Catedráticos de
Universidad, Profesores Titulares de Universidad, Catedráticos de
Escuelas Universitarias y Profesores Titulares de Escuelas Uni-
versitarias, según Resolución de 31 de octubre de 2003, de la
Secretaría General del Consejo de Coordinación Universitaria
(B.O.E. n.o 282, de 25 de noviembre), y finalizado el plazo de
presentación de solicitudes a que hace referencia la base séptima
de la citada convocatoria, esta Secretaría General ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público en el
tablón de anuncios de la sede del Consejo de Coordinación Uni-
versitaria (Calle Juan del Rosal número 14, Ciudad Universitaria,
Madrid). Podrán asimismo, consultarse en la siguiente dirección de
Internet: http://www.mec.es/consejou/webconsejo/index.htlm

Segundo.—Publicar la relación provisional de excluidos que
figura como anexo a esta Resolución, con indicación de las causas
de exclusión.

Tercero.—Tanto los solicitantes excluidos como los omitidos
por no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos,
disponen de un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día
siguiente a partir de la publicación en el Boletín Oficial de Estado,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
u omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los solicitantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a que
sean incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente
excluidos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 19 de enero de 2004.—El Secretario General, José

Torres Raga Gil.


